nerius de Comenge de toto hoc jamdicto dono debet facere jamdictis hospitalibus et jamdicto pre-

ceptori et toto conventui et habitatoribus dictorum hospitalium bonam et firmam guirentiam de 

omnibus amparatoribus. Hoc fuit factum IIo die in exitu mensis marcii, feria IIIIa, anno ab incar-

natione Domini Mo CCo XLo VIIIIo, regnante Lodoyco rege Francorum, Anfonso Tolosano co-

mite, Ro episcopo. Hujus rei sunt testes : W(ille)lmus de Fulhola, prior Sancte Fidis, et Bertrandus 

de Plumasszam, sacerdos, et frater Bernardus de Villa, capellanus domus Aure, et frater W.l.us de 

Borderas, capellanus domus Podii Aremeg, et Ursetus de Bergonhas et Bernardus de Saboneras et 

Raimundus de Faja et Ursetus de Bergonhas juvenis et Rus Baronus et Rogerius de Faja et Vitalis 

de Rando et Vitalis de Poncio Geraldo, publicus notarius Murelli, qui hanc cartam scripsit. 

(a) Sic A. 
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1252 (n. st.), 10 mars. 

Aton Unaud de Malsamonte, avec l’accord de sa mère Bérengère et de son frère Guillaume Unaud 

de Malsamonte, reconnaît que Fortanier de Comminges-Savès s’est acquitté, à la mort de son père Ber-

nard, de l’arrière-acapte qu’il devait pour le fief de Lamigau. 

A. Original perdu. 

B. Copie notariée, mai 1259, établie par Paul, parchemin, ADHG, H Malte Toulouse 360, pièce 7. 
– C. Copie notariée d’après B, avril 1275, établie par Raimond Jean Vasco, parchemin, ADHG, 
H Malte Toulouse 360, pièce 8. 

Notum sit quod Ato Unaldus de Malsamonte, consilio voluntate et assensu domine Beren-

garie, matris sue, et W(ille)lmus Unaldus de Malsamonte, frater prefati Atonis, eorum spontanea 

voluntate recognoverunt et concesserunt quod Fortanerius Convenarum persolverat eis totum illud 

retroacapte quod eis debebat per mortem Bernardi Convenarum, patris prefati Fortanerii Conve-

narum, seu etiam per mortem W(ille)lmi Unaldi, patris predictorum W(ille)lmi Unaldi et Atonis, 

fratris ejus, pro toto illo honore del Amigal quem tenet ab eis fevaliter, qui honor est inter rivum 

de Togio et honorem Sancte Fidis et inter honorem Aquarum Pulcrarum et Saldrunam et solverunt 

inde eundem Fortanerium et ordinium ejus sine retentu quem ibi non fecerunt. Immo predicti 

W.l.us Unaldus et Ato, frater ejus, debent et convenerunt inde esse guirentes prefato Fortanerio 

Convenarum et ejus ordinio de omnibus amparatoribus ex parte dominationis, salvis tamen et re-

tentis sibi deinde ibi suis censibus, usibus, retroacaptis et aliis dominationibus sicut(a) in carta seu 

cartis feodi continentur. Hoc fuit factum Xa die introitus marcii, regnante Lodo. rege Francorum, 

Alfonso Tolosano(b) comite, Ro episcopo, anno ab incarnatione Domini Mo CCo Lo Io. Hujus rei 

sunt testes : Arnaldus Mancipius de Coquinis et W(ille)lmus Petri et Rus de Lambes et Johannes 

Olearius ; excepto laudamento dicti W(ille)lmi Unaldi de quo sunt testes : Petrus Rus Bosqueti(c) et 

Geraldus de Sancto Ausardo et Johannes Arnaldus est de toto testis et cartam istam scripsit. Hoc 

translatum transtulit Paulus ex illa carta quam Johannes Arnaldus scripserat eisdem verbis et ratio-

nibus, mense madii, regnante Lodo. Francorum rege, Alfonso Tolosano(d) comite, Ro episcopo, 

anno Mo CCo Lo nono ab incarnatione Domini. Hujus facti translati sunt testes : Poncius de 

Albegesio et Petrus Bernardus Francus, notarii publici, & idem Paulus qui hanc scripsit. (souscription 
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autographe : Poncius de Albegesio subscripsit.) (souscription autographe : Ego Petrus Bernardi Franci(e) 

subscribo.) 

La copie C. est authentifiée comme suit : Hec translatum transtulit Ramundus Johannes Vasco, publicus Tho-

lose notarius, ex illo quod Paulus scripserat eisdem verbis et rationibus, mense aprilis, regnante Phylipo 

Francorum rege, Bertrando episcopo Tholosano, anno Mo CCo LXXo quinto ab incarnatione Domini. Hujus 

facti translati sunt testes : Thomas de Dabs et Bernardus de Anglada, publici Tholose notarii, et idem Ra-

mundus Johannes Vasco qui hanc scripsit (seing manuel). (souscription autographe : Thomas de Dalbs subscripsit) 

(seing manuel) (souscription autographe : Bernardus de Anglada subscripsit.) (seing manuel) 

(a) Le i est écrit en surcharge sur un c ou un e dans B. – (b) Tholosano C. – (c) Bosquetus C. – (d) Tholosano C. – (e) 

Franc C. 

48 

1252, 26 octobre. 

Frère Dominique, commandeur des maisons d’Aure et de Poucharramet, et Sarrazine reconnaissent 

que Guillaume Paronus a acquis les honneurs de Nogarède de Saint-Clar mis en gage par l’Hôpital 

auprès d’Ugo Endura contre 130 sous toulousains. Les hospitaliers doivent maintenant rembourser cette 

somme à Guillaume Paronus à la prochaine saint Vincent si celui-ci le réclame, ou bien lui verser une 

rente annuelle de 12 sous morlans ou de 10 émines de bleds (la moitié en froment et l’autre en mélange). 

A. Original, parchemin ; ADHG, H Malte Toulouse 360, pièce 9.  

Notum sit cunctis quod frater Dominicus, preceptor domorum Jherosolimitani de Aura et